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Jan Rosó ł 

Zawiercie, Polska 

Pojemnik na znicz 

Prawo z  rejestracji wzoru  zdobniczego  trwa  od  dnia:  09.04.2001 r 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t pojemni k n a znicz , 

który napełni a si ę stearyną , osadzają c w  nie j kno t i  stosuj e si ę 

zwłaszcza n a nagrobkac h w  czasi e obrzędó w związanyc h z  kul -

tem zmarłych . 

Istotą wzor u zdobniczeg o jes t now a posta ć pojemnik a n a 

znicz przejawiając a si ę w jego kształci e i  dodatkowo w  ukształto -

waniu jego powierzchni . 

Pojemnik n a znic z wedłu g wzor u zdobniczeg o m a posta ć 

cienkościennego klosza , wykonaneg o najkorzystnie j z  przyciem -



nionego szkła . Klos z m a prz y dni e płaską , okrągł ą podstawkę , z 

wyokrąglonym brzegiem . N a tej podstawc e osadzon y jest balo n o 

karbowanej powierzchn i boczne j utworzone j prze z łukowe tworzą -

ce o  zróżnicowanyc h krzywiznac h łuku , ta k usytuowane , ż e w 

przekrojach poziomyc h balon u tworz ą obwiedni ę kwiat u o  regu -

larnie rozmieszczonych , wyokrąglonyc h prz y końcu , korzystni e 

sześciu płatkach . N a górz e balo n m a otwó r otoczon y koroną , łu -

kowo rozchylon ą k u górze. 

Dodatkowo klos z pojemnik a n a znicz , n a boczne j po -

wierzchni, korzystni e o d stron y wewnętrznej , moż e mie ć prążko -

wane zgrubienia , kończąc e się w szczytach ząbkowania korony . 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o przedstawion o n a załączo -

nych fotografiach, n a któryc h fot . 1  pokazuje pojemni k n a znicz w 

widoku z  boku a  fot. 2. pokazuje ten pojemni k w widoku z góry. 

Zastrzeżenia ochronne: 

1. Pojemni k n a znicz , znamienny  tym,  ż e m a posta ć cienko -

ściennego klosza , któr y prz y dni e m a płaską , okrągł ą pod -

stawkę, z  wyokrąglony m brzegiem , n a które j osadzon y jes t 

balon o  karbowane j powierzchn i boczne j utworzone j prze z łu -



kowe tworzące o zróżnicowanych krzywiznac h łuku , tak usytu -

owane, ż e w przekrojac h poziomyc h balon u tworzą obwiedni ę 

kwiatu o  regularni e rozmieszczonych , wyokrąglonyc h prz y 

końcu płatkach , a  ponadto n a górze balo n m a otwó r otoczon y 

koroną, łukow o rozchylon ą k u górze , ja k pokazan o n a załą -

czonych fot. 1  i fot. 2. 

2. Pojemni k n a znic z wedłu g zastrz.1 , znamienny  tym,  ż e kwia t 

obwiedni w  przekrojac h poziomyc h balon u m a sześ ć płatków , 

jak pokazan o n a załączonej fot. 2. 

3. Pojemni k n a znicz wedłu g zastrz. 1 alb o 2 , znamienny  tym , ż e 

klosz n a boczne j powierzchni , o d stron y wewnętrznej , m a 

prążkowane zgrubienia , kończąc e si ę w  szczytac h ząbkowa -

nia korony , jak pokazano na załączonych fot. 1  i fot. 2. 



Fot. 1 



Fot. 2 
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